[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __  29.02.2012 ____

                                      № __12____

О внесении изменений в решение Думы

города от 15.06.2011 № 49
«О порядке проведения антикоррупционной

экспертизы действующих нормативных

правовых актов Думы города Покачи

и проектов нормативных правовых актов,

внесенных в Думу города Покачи»

Рассмотрев проект решения в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьей 19 Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города от 15.06.2011 № 49 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Думы города Покачи и проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Покачи»:
1.1. Пункт 10 статьи 3 порядка изложить в следующей редакции:

«10. В случае невыявления (отсутствия) коррупциогенных (коррупционных) факторов, их отсутствие (невыявление) оговаривается в заключении по результатам правовой экспертизы, проведенной работниками Думы города.».

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, направляется в Думу города в виде бумажного документа через почту, либо в виде электронного документа через официальный сайт Думы города.

Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Думой города в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы города (Н.В. Борисова).

Глава города                                                        Р.З.  Халиуллин